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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«РЫБАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
Сальского муниципального района 

2021 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго-Восток от районного центра г.Сальск

	2. 
	Административный центр
	посёлок Рыбасово

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	4 км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв. км
	25783

	5. 
	Численность населения на 01.01.2021  (чел.)
	1500

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	23345,90
22852,7
391,2
102

	7. 
	Площадь лесов, га
	827,1

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	13632(9,5)

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2021, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	-

12,069

-

69


II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего


	
	
	Рыбасово
	Прогресс
	Маяк
	Садовый
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2021, в т. ч.:
	503
	292
	510
	195
	1500

	2. 
	работающих
	300
	200
	200
	100
	800

	3. 
	пенсионеров
	100
	90
	234
	76
	500

	4. 
	учащихся
	42
	30
	68
	20
	160

	5. 
	дошкольного возраста
	30
	20
	28
	20
	98

	6. 
	женщин
	215
	160
	325
	100
	800

	7. 
	мужчин
	245
	163
	180
	112
	700

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	397
	251
	428 
	162
	1238


	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	9
	30
	35
	-

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3,2
	3,7
	3,9
	2,1
	12,9

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	124
	65
	131
	66
	386

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	124/2
	65/2
	131/7
	66/6
	386/17

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	1/25
	-
	-
	-
	1/25

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	2/7204
	-
	4/5995
	-
	6/13199

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	97,5
	28
	87,2
	50,8
	65,8

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	93
	10
	96
	4
	203

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	-
	-
	-
	-
	-

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	8
	3
	5
	7
	23

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	4

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	4

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	-
	-
	2
	-
	2

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	-
	-
	1/28
	-


	1/28


	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

      -

-

-
	1/83
1/31
-

-
-

-
	-

-

-

-

-

-
	1/83
1/31
-

-
-

-

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-



	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	   1
	-
	   1
	  1
	3

	32. 
	ДК
	1
	-
	1
	-
	2

	33. 
	клубы
	-
	-
	-
	1
	1

	34. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	-
	-
	1
	-
	1

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	-
	-
	-
	-
	-

	38. 
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	1
	-
	2
	-
	3

	40. 
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-

	41. 
	спортивные залы
	-
	-
	-
	-
	-

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	2
	1
	2
	-
	5

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	 -
	-
	-
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, 
юридический 
адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1.
	ООО «Коломийцевское»
	п. Рыбасово,  ул. Московская, 1, 

Сушков А.И..  5-15-71
	7470,34
	Производство с/х продукции

	2.
	ООО «Ангел»
	17 км.  г, Сальск- с.Сандата, 
Акинтьев Н.Г.
	1832,45
	Производство с\х продукции

	3.
	ООО «Масис»
	с. Ивановка,  Татеосян К.Н.
	2432,46
	Производство с\х продукции

	4.
	ООО «Сальсксельхозхимия»
	г. Сальск, ул. К.Маркса, Яковец В.С.
	423,1
	Производство с\х продукции

	5.
	ООО « Колесников Ю.А.»
	с. Сандата, ул. Центральная, 6
	1462,3
	Производство с\х продукции


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. 
(полностью) 
руководителя, 
должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономи-ческое 
состояние

(стабильное, 
удовлетво-

рительное, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2020

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к 
аналогичному периоду 
предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	Возмещение предприятием жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение  и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных  индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2020 год
	0

	Содержание дорог
	0

	Разработка проектно – сметной документации
	0

	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	
	


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2021 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	Содержание дорог
	0

	Капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	0

	Разработка проектно – сметной документации
	0

	Возмещение предприятием жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение  и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных  индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2021 год
	0

	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	
	


IX. Глава администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Неберикутин Алексей Павлович

	Наименование должности
	Глава Администрации  Рыбасовского сельского поселения

	Срок полномочий
	3 года

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	от 04.07.2018г. № 98

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	05.07.2018год.


	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	Домашний_______-___, рабочий 46-1-71,

Моб. 89897097623 347630, 

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	347620, п.Рыбасово ,Сальского района, Ростовской                       области, sp34363@donpac.ru 

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	Глава Администрации  Рыбасовского сельского поселения                                                 http://www.ribasovskaya- adm.ru/


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Рыбасовского сельского поселения 

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.05.2021)
	10

	Количество депутатов сложивших свои полномочия
	                                          0

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	18 сентября  2016 года

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);



	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	                                        нет


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Куц Ольга Ивановна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения, Глава Рыбасовского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Директор МБУК СР «СДК Рыбасовского сельского поселения»

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	Дом.,   --   , раб., 88637246172,

моб.89885323022

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347611, х. Маяк, ул. Зелёная,2, Сальского района,                                Ростовской области

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://www.ribasovskaya- adm.ru/


XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347620, п. Рыбасово, ул. Московская, 1

Состояние  помещений администрации: удовлетворительное

Количество работников: 14
муниципальных служащих по штатной численности – 6
муниципальных служащих по факту – 6
технических работников – 3
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, 
периодичность 
издания, объем 
эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	-
	-
	-
	-


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	-
	-
	-
	-
	-


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)(кв.м)
	Количество 
захоронений

	1
	Россия, Ростовская область, Сальский район,                  п. Прогресс, 450м. восточнее п. Прогресс
	1861
	345

	2
	Россия, Ростовская область, Сальский район,              п. Садовый, 800м. юго-восточнее п. Садовый
	9498
	282

	3
	Россия, Ростовская область, Сальский район,              350м. северо-восточнее х. Маяк
	3242
	387

	4
	Россия, Ростовская область, Сальский район,               п. Рыбасово, в кадастровом квартале 61:34:0600012 с условным центром п. Рыбасово отд. №2 поле IV, участок 1
	20600
	140


XVII. Знаменательные даты муниципального образования
1. даты образования населенных пунктов:

       х. Маяк  – март 1934 год

       п. Рыбасово  – декабрь 1987 год

       п. Прогресс  – март 1934 год

       п. Садовый -    март 1934 год

2. Другие:

День пожилого человека  - 1 октября 

            День села – (праздник урожая, 4-7 ноября, ежегодно)

            День ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА – 23 февраля

            Международный женский день 8-е марта

           День Победы ВОВ – 9 мая

             Международный день защиты детей – 1 июня
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Приложение №1

Список депутатов  

Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения

                 (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	1
	Бочаров Вячеслав Петрович
	15.09.

1966 г
	Ростовская область, Сальский  район

х. Маяк, ул. Мира, д.12
	Директор,               МБОУ СОШ № 1,     х. Маяк

	Делегирован в Собрание депутатов Сальского района
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Высшее
	8 (928) 900 49 12

	2
	Дерксен

Валентина

Алексеевна
	20.01.

1971г.
	Ростовская область,

Сальский район,

п. Садовый, ул. Панфилова, д.1
	Временно

не работает
	Член комиссии по бюджету, налогам и собственности 
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Среднее

профессиональное
	8 (928) 767 07 80

	3
	Куц Ольга Ивановна
	01.04. 1968г.
	Ростовская область, Сальский  район,

х. Маяк, ул. Зелёная, д.2


	Директор МБУК СР  «СДК                     Рыбасовское сельское поселение» 
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и собственности
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Высшее


	8 (988) 532 30 22

	4
	Магомедов

Избудин

Ибрагимович
	01.03.   1961г.
	Ростовская область, Сальский район,

п. Рыбасово
	Водитель,                    ООО «Коломийцевское»


	Член комиссии по охране общественного порядка и защите прав граждан
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Среднее


	8 (928) 152 35 70

	5
	Москалев

Михаил Николаевич
	24.10. 1970 г.
	Ростовская область, Сальский  район,

п. Рыбасово
	Тракторист –машинист,                 ООО «Коломийцевское»
	Член комиссии по бюджету, налогам и собственности
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Высшее


	8 (908) 502 83 96

	6
	Григорьева Саргылана Ибрагимовна
	10.04.

1971г.
	Ростовская область, Сальский  район, х.Маяк, ул.Мира, д.5
	Воспитатель, МДОУ  №17              «Золотая рыбка
	По вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со СМИ
	Самовыдвижение
	б\п


	Среднее специальное
	8 (928) 775 18 69



	7
	Мишкова Ирина Георгиевна 
	22.06.

1973г.
	Ростовская область, Сальский  район,

х. Маяк, ул. Молодёжная, д.17
	Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 х. Маяк
	По  экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
	Самовыдвижение
	б\п


	Высшее


	8 (928) 900 53 01 

	8
	Гринева Людмила Петровна
	16.02. 1963 г
	Ростовская область, Сальский  район

п. Рыбасово
	Контролёр,

Общество с ограниченной ответственностью  "Родник 
	Заместитель председателя Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения;

председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения  по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности;
 
	Самовыдвижение
	б\п


	Среднее


	8 (928) 114 10 58

	9
	Игнатенко Иван Иванович
	26.02.  1989г.
	Ростовская область,                 г. Сальск,     ул. Кутузова                д. 1, «Г»


	Директор, 

ООО «Чистый город» 
	Член Всероссийской Политической партии  «Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Высшее
	8 919 875 68 73

	10
	Панченко Андрей Владимирович
	08.11.   1977г.
	Ростовская область, г.Сальск, ул.Дорожнаяд.43


	Директор, 

ООО «Стройгарант» 
	 Член Всероссийской Политической партии  «Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Высшее
	8 928 180 60 00
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